環境
サポートガイド
LEF（駆動側）
バキュームポートから真空吸引すること
でボールねじ、ガイドからの外部への発
塵を抑えます。
バキュームポート
真空吸引

ドをご用意いたしました。
P.961
型式表示方法
e モータ種類
記号 モータ種類
適用サイズ 対応コントローラ／
ドライバLEFS16 LEFS25 LEFS32 LEFS40
無記号 ステップモータ
（サーボ DC24V） ● ● ● ●
JXC51
JXC61
JXCE1
JXC91
JXCP1
JXCD1
JXCL1
JXCM1
JXCEF
JXC9F
JXCPF
JXCLF
LECP1
LECPA
A サーボモータ
（DC24V） ● ● ― ― LECA6
q 精度
無記号 基本形
H 高精度形
w サイズ
16
25
32
40
y モータオプション
無記号 ロックなし
B ロック付
LEFS 25
w
200
t
S1
oe
B
r y u
K
i
H
q
r リード［mm］
記号 11-LEFS16 11-LEFS25 11-LEFS32 11-LEFS40
A 10 12 16 20
B 5 6 8 10
t ストローク※1［mm］
ストローク
備考
サイズ 対応ストローク
50〜
500 16 50,100,150,200,250,300,350,400,450,500
50〜
600 25 50,100,150,200,250,300,350,400,450,500,550,
600
50〜
800 32 50,100,150,200,250,300,350,400,450,500,550,
600,650,700,750,800
150〜
1000 40 150,200,250,300,350,400,450,500,550,600,650,
700,750,800,850,900,950,1000
!0 !1 !2
AN 1
LEC□ Series
CD17T

T
3
型式表示方法
100B 2SK A2S225
w e r t uy i o !0 !1 !2
11   LEFS
クリーンシリーズ
ストローク対応表※4 ●標準
※4 標準ストローク以外は特注対応になりますので、当社にご確認ください。
ストローク
（mm）型式
50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000
11-LEFS25 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ― ― ― ― ― ― ― ―
11-LEFS32 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ― ― ― ―
11-LEFS40 ― ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
!0 ケーブル長さ※10
※10 �エンコーダ／モータ／
ロックケーブル共通
無記号 ケーブルなし
2 2m
5 5m
A 10m※8 �ケーブルは、モータケーブルとエ
ンコーダケーブルが付属します。
（モータオプションでロック付の場
合、ロックケーブルも付属します。）
※9 �各ケーブルの標準コネクタ方向は
反軸側（B）です。（詳細はP.1123）
o ケーブル種類※8,※9
無記号 ケーブルなし
S 標準ケーブル
R ロボットケーブル
※3 �詳細につきましては、下記スト
ローク対応表をご参照ください。
t ストローク［mm］※3
50 50
〜 〜
1000 1000
w サイズ
25
32
40
y モータオプション
無記号 なし
B ロック付
r リード［mm］
記号 11-LEFS25 11-LEFS32 11-LEFS40
A 12 16 20
B 6 8 10
u バキュームポート※5,※6
※5 �50L/min（ANR）以上吸引する場合は、吸
引ポートは「D」を選択してください。
※6 �購入時に選択したバキュームポート側に
のみ、バキューム配管が内蔵されます。
購入後逆側のポートから吸引すると、発塵
特性を満足できません。ご注意ください。
購入後、変更希望の際は当社へご確認く
ださい。
無記号 左側
R 右側
D 左右両側
11 バキュームタイプ
サポートガイド／11-LEFG Series
オーバーハング量の多いワーク等
を支えるためのサポートガイドを
ご用意いたしました。P.961
q 精度
無記号 基本形
H 高精度形
H
q

A
※詳細はP.1343〜参照
型式表示方法
100B 3SK M2V625
w e r t uy i o !0 !1 !2
11   LEFS
クリーンシリーズ
対応ドライバ
ストローク対応表※3 ●標準
※3 標準ストローク以外は特注対応になりますので、当社にご確認ください。
ストローク
（mm）型式
50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000
11-LEFS25 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ― ― ― ― ― ― ― ―
11-LEFS32 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ― ― ― ―
11-LEFS40 ― ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
o ケーブル種類※7,※8
※7 �ケーブルは、モータケーブル
とエンコーダケーブルが付属し
ます。（モータオプションでロ
ック付の場合、ロックケーブ
ルも付属します。）
※8 �各ケーブルの標準コネクタ方
向は反軸側（B）です。（詳細は
P.1134）
無記号 ケーブルなし
S 標準ケーブル
R ロボットケーブル
t ストローク［mm］※2
※2 �詳細につきましては、下記スト
ローク対応表をご参照ください。
50 50
〜 〜
1000 1000
w サイズ
25
32
40
y モータオプション
無記号 なし
B ロック付
r リード［mm］
記号 11-LEFS25 11-LEFS32 11-LEFS40
A 12 16 20
B 6 8 10
11 バキュームタイプ
サポートガイド／11-LEFG Series
オーバーハング量の多いワーク等
を支えるためのサポートガイドを
ご用意いたしました。P.961
q 精度
無記号 基本形
H 高精度形
H
q
ACサーボモータ  LECY□ Series
スライダタイプ
ボールねじ駆動 クリーン仕様
11-LEFS Series LEFS25・32・40
i 位置決めピン穴
無記号 ハウジングB
底面※6
ハウジングB底面
K ボディ底面
2ヶ所 ボディ底面
※6 取付方法はP.280の本体取付例をご覧ください。
!2 I/Oケーブル長さ［m］※10
無記号 ケーブルなし
H ケーブルなし（コネクタのみ）
1 1.5
※10 �ドライバ種類で"ドライバなし"を選択
した場合、"無記号：ケーブルなし"の
み選択が可能です。

※2 �モータ種類T6の場合、対応ドライバはLECS□2-T5になりますの
で、ご注意ください。
型式表示方法
r リード［mm］
記号 LEJS40 LEJS63
A 16 20
B 8 10
y モータオプション
無記号 なし
B ロック付
q 精度
無記号 基本形
H 高精度形
w サイズ
40
63
クリーンシリーズ
11 バキュームタイプ
LEJS11 40
w
500
t
S2
e
AH
rq y u i o !0 !1
t ストローク［mm］※3
200
〜
1500
※3 �詳細は下記をご参照ください。
i ケーブル種類※7,※8
無記号 ケーブルなし
S 標準
R ロボット
※7 �モータケーブル／エンコーダケーブ
ルが付属します。
（モータオプションがロック付の場
合、ロックケーブルも付属します。）
※8 �各ケーブルの標準コネクタ方向は、
「軸側（A）」です。
u バキュームポート※5,※6
無記号 左側
R 右側
D 左右両側
※5 �50L/min（ANR）以上吸引する場合は、Dを選択してください。
※6 �購入時に選択したバキュームポート側にのみ、バキューム配
管が内蔵されます。
購入後逆側のポートから吸引すると、発塵特性を満足できま
せん。ご注意ください。
購入後、変更希望の際は当社へご確認ください。
ストローク対応表※4	 ●標準
200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1200 1500
11-LEJS40 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ―
11-LEJS63 ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
※4 標準ストローク以外は特注対応になりますので、当社にご確認ください。
型式
ストローク
（mm）
オートスイッチにつきましてはP.332〜335ご参照ください。
!1 I/Oケーブル長さ［m］※11
無記号 ケーブルなし
H ケーブルなし（コネクタのみ）
1 1.5
※11 �ドライバ種類で"ドライバなし"を選択した
場合、"無記号：ケーブルなし"のみ選択が
可能です。
I/Oケーブルが必要な場合は、P.1124をご
確認ください。
（P.1124：オプション品のページを示します）
o ケーブル長さ［m］※7,※9
無記号 ケーブルなし
2 2m

T
3
型式表示方法
r リード［mm］
記号 LEJS40 LEJS63
A 16 20
B 8 10
y モータオプション
無記号 なし
B ロック付
q 精度
無記号 基本形
H 高精度形
w サイズ
40
63
クリーンシリーズ
11 バキュームタイプ
LEJS11 40
w
500
t
V6
e
AH
rq y u i o !0 !1
t ストローク［mm］※3
200
1500
※3 �詳細は下記をご参照
ください。
〜
i ケーブル種類※7,※8,※9
無記号 ケーブルなし
S 標準
R ロボット
※7 �ドライバ付きを選択した場合、ケーブルは付属されます。
ケーブル種類、ケーブル長さを必ず選択してください。
※8 �モータケーブル／エンコーダケーブルが付属します。
（モータオプションがロック付の場合、ロックケーブルも
付属します。）
※9 �各ケーブルの標準コネクタ方向は、「軸側（A）」です。
無記号：左側
R：右側
u バキュームポート※5,※6
無記号 左側
R 右側
D 左右両側
※5 �50L/min（ANR）以上吸引する場合は、Dを選択してください。
※6 �購入時に選択したバキュームポート側にのみ、バキューム配
管が内蔵されます。
購入後逆側のポートから吸引すると、発塵特性を満足でき
ません。ご注意ください。
購入後、変更希望の際は当社へご確認ください。
ストローク対応表※4	 ●標準
200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1200 1500
11-LEJS40 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ―
11-LEJS63 ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
※4 標準ストローク以外は特注対応になりますので、当社にご確認ください。
型式
ストローク
（mm）
オートスイッチにつきましてはP.332〜335ご参照ください。
!1 I/Oケーブル長さ［m］※11
無記号 ケーブルなし
H ケーブルなし（コネクタのみ）
1 1.5
※11 �ドライバ種類で"ドライバなし"を
選択した場合、"無記号：ケーブル
なし"のみ選択が可能です。
I/O ケ ー ブ ル が 必 要 な 場 合 は 、
P.1135をご確認ください。
（P.1135：オプション品のページ